3

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

ПАША ДА КАЛЫК ИЛЫШЫМ

АРАЛЫМЕ ШОТЫШТО МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

	[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ТРУДА
И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	г. Йошкар-Ола

	П Р И К А З

от ____ декабря 2023 г. № ____

О внесении изменения в приказ Министерства труда и социальной защиты Республики Марий Эл от 23 октября 2023 г. № 1166

П р и к а з ы в а ю:

1. Пункт 2.2 Положения об отдельных дополнительных выплатах, премировании и оказании материальной помощи государственным гражданским служащим Республики Марий Эл в Министерстве труда
и социальной защиты Республики Марий Эл, утвержденного приказом Министерства труда и социальной защиты Республики Марий Эл
от 23 октября 2023 г. № 1166 «Об отдельных дополнительных выплатах, премировании и оказании материальной помощи государственным гражданским служащим Республики Марий Эл в Министерстве труда
и социальной защиты Республики Марий Эл», изложить в следующей редакции:

«2.2. За исполнение обязанностей временно отсутствующего гражданского служащего без освобождения от работы, определенной служебным контрактом, устанавливается доплата. Конкретный размер данной доплаты, срок, в течение которого гражданский служащий будет выполнять дополнительную работу, ее содержание и (или) объем устанавливаются приказом Министерства, с письменного согласия гражданского служащего.».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 декабря 2023 г.

Министр                                                                                 М.А.Островская